CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

Página 1 de 2

Campus 2 - Av. Antônio Carlos Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005

Campus 3 - Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N, Setor Mundinho – CEP 75832-007

Campus 4 - Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009

Processo Seletivo: PROCESSO SELETIVO MEDICINA - ENEM - 2026/1

Unidade de Ensino: FAMP-FACULDADE MORGANA POTRICH

2ª CHAMADA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO

SELETIVO ENEM – MEDICINA - 2026/1

EDITAL nº 018 de 26 de agosto de 2025

A FAMP – Faculdade Morgana Potrich, mantida pelo Centro de Ensino Superior Morgana Potrich Eireli,
recredenciada pela Portaria Ministerial nº. 46, de 17 de janeiro de 2025, publicada no DOU de 20/01/2025,
no uso de suas atribuições, pelas disposições regimentais e legislação pertinente, torna pública a
Segunda Chamada dos candidatos aprovados no Processo Seletivo ENEM Medicina 2026/1 – Edital
nº 018 de 26 de agosto de 2025 para o preenchimento de vagas ofertadas no curso de Medicina.

Conforme o edital nº 018/2025, item 7.1, o período de matrícula para a Segunda chamada é de
28/11/2025 a 04/12/2025.

7.1.Todos candidatos classificados no Processo Seletivo Vestibular avaliados pelo ENEM - Exame
Nacional do Ensino Médio, estão automaticamente convocados para realizar matrícula on line na Central
do Candidato
https://centrode148993.rm.cloudtotvs.com.br/FrameHTML/Web/App/Edu/PortalProcessoSeletivo/?c=1&f
=1#/es/login?action=&expired=0&recuperarSenha=0 , conforme orientações.

7.1.1 Para as matrículas efetuadas no último dia referente as chamadas do item 7.1, só serão aceitos os
documentos até às 18h.

8.1. No ato da matrícula, o candidato deverá enviar os documentos digitalizados solicitados pelo item 8.2,
obrigatoriamente em formato PDF, preto e branco, com resolução mínima de 300dpi.

Os documentos necessários são:
a) Certidão de Nascimento ou Casamento
b) Carteira de Identidade Civil, Militar (ativo ou dependente) ou dos Conselhos de Classe, desde que
tenha a impressão digital (CREA, COREN e outros Conselhos);
c) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
d) Registro Nacional de Estrangeiro (RNE), se for o caso;
e) Documento Militar (Certificado de Dispensa de Incorporação ou Reservista ou Certificado de
Isenção) para candidato do sexo masculino;
f) Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação eleitoral;
g) Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do Ensino Médio:
 Para Ensino médio realizado no Brasil: documentos assinados e registrados pelo órgão
competente, de acordo com a legislação pertinente de cada Estado.
 Para ensino médio realizado nos países do MERCOSUL: documentos com visto da autoridade
consular brasileira no país onde foi expedido ou da autoridade consular competente no Brasil.
 Para ensino médio realizado nos demais países: documentos com visto da autoridade consular
brasileira no país onde foi expedido ou da autoridade consular competente no Brasil, validado pelo órgão
competente.
h) Carteira de Vacinação;
i) Comprovante de residência contendo o número do CEP (preferencialmente, conta de água, luz ou
telefone fixo);
j) Declaração Anexo I

https://centrode148993.rm.cloudtotvs.com.br/FrameHTML/Web/App/Edu/PortalProcessoSeletivo/?c=1&f=1#/es/login?action=&expired=0&recuperarSenha=0
https://centrode148993.rm.cloudtotvs.com.br/FrameHTML/Web/App/Edu/PortalProcessoSeletivo/?c=1&f=1#/es/login?action=&expired=0&recuperarSenha=0

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
                   FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

Página 2 de 2

Campus 2 - Av. Antônio Carlos Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005

Campus 3 - Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N, Setor Mundinho – CEP 75832-007

Campus 4 - Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009

Comissão do Processo Seletivo ENEM Medicina

Inscrição Candidato Classificação Situação

56
LAIS R. D. A. D. O. PESSOA

31 Aprovado(a)

28 GEOVANNA L. M. NEGREIROS 32 º Aprovado(a)

72 ELOISA S. B. RIBEIRO 33º Aprovado(a)

50 FELIPHE B. REIS 34º Aprovado(a)

74 JOSÉ A. P. NETO 35º Aprovado(a)

37 LAIS M. M. CAIRES 36º Aprovado(a)

71 KARINA A. D. SILVA 37º Aprovado(a)

54 GEOVANNA S. GOMES 38º Aprovado(a)

33 DIEGO M. D. SANTOS 39º Aprovado(a)

55 EMANUELLE D. A. L. PICOLI 40º Aprovado(a)

60 ANNA L. M. MOREIRA 41º Aprovado(a)

3 ELOAH G. M. OLIVEIRA 42º Aprovado(a)

68 ANA L. S. VOLPP 43º Aprovado(a)

65 LUANNE P. RODRIGUES 44º Aprovado(a)

44 GABRIELA M. ASSIS 45º Aprovado(a)

36 ISADORA A. S. D. CARVALHO 46º Aprovado(a)

75 VITÓRIA M. 47º Aprovado(a)